

Nr 23.

Godkänd av första kammaren den 15 februari 1941.

Godkänd av andra kammaren den 15 februari 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 14 juni 1940 (nr 503) angående upplösning av vissa sammanslutningar m. m.

(Första lagutskottets utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

Genom en den 3 januari 1941 dagtecknad proposition, nr 15, har Eders Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 14 juni 1940 (nr 503) angående upplösning av vissa sammanslutningar m. m.

Riksdagen får härmed anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition bifallits av riksdagen.

Stockholm den 15 februari 1941.

Med undersätlig vördnad.

Nr 24.

Godkänd av första kammaren den 15 februari 1941.

Godkänd av andra kammaren den 15 februari 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av vissa av Kungl. Maj:t i propositionen angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 behandlade allmänna principfrågor.

(Statsutskottets utlåtande nr 17.)

Till Konungen.

I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden den 3 januari 1941 angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41, föreslagit riksdagen att, med godkännande av de i protokollet berörda förslagen, å nämnda riksstat upptaga de utgifter, som framgå av en vid protokollet såsom bilaga fogad sammanställning jämte specifikationer.

Riksdagen kan i allt väsentligt ansluta sig till de allmänna principer, som ligga till grund för tilläggsstatförslaget upprättande och som innebära, bland annat, att å tilläggsstaten skola uppföras anslag av två skilda typer, nämligen dels av sedvanlig typ, dels ock av beredskapskaraktär, de senare betecknade med (B).

Vad departementschefen anfört rörande urvalet av beredskapsanslagen och förutsättningarna för deras ianspråktagande har riksdagen i stort sett funnit välbetänkt. Riksdagen anser det sålunda erforderligt, att den av departementschefen förutsatta omprövningen av företagens lämplighet med hänsyn till materieltillgången och företagens angelägenhet ur ekonomisk synpunkt kommer till stånd. Särskilt vill riksdagen för sin del understryka vikten av att vid igångsättandet av hithörande anläggningsföretag sådana arbeten lämnas företräde, som äga betydelse för landets försörjning eller eljest hava produktionsbefrämjande verkan. Uppmärksamhet bör dock ägnas åt tidigare påbörjade, helt eller delvis med arbetslöshetsmedel bekostade vägarbeten, vilka på grund av förhållandena å arbetsmarknaden sedermera blivit avbrutna. Självfallet bör, särskilt i närvarande tid med dess knappa tillgångar på råvaror och kapital, hänsyn även tagas till kostnaderna såväl för anskaffandet av erforderlig materiel som för arbetenas utförande.

I anslutning till vad departementschefen framhållit utgår riksdagen från att en omprövning kommer till stånd jämväl av byggnadsföretagens planläggning i syfte att genom förenklingar begränsa kostnaderna. Enligt riksdagens mening är det emellertid därvid av vikt, att behovet av en framtida utvidgning icke förbises. I den mån så befinnes påkallat, böra byggnaderna så planläggas, att en utvidgning av desamma kan genomföras utan alltför omfattande och kostnadskrävande ändringsarbeten.

Riksdagen har härmed velat för Kungl. Maj:t tillkännagiva de synpunkter, som riksdagen ovan framfört.

Stockholm den 15 februari 1941.

Med undersätlig vördnad.
